
Opheffen status voorrangsweg voor de 

Gemeenteweg gedeelte buiten de 

bebouwde kom in Staphorst 

Burgemeester en wethouders van Staphorst, 

  

Gelet op: 

• Artikel 15, lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994, waarin is bepaald dat een verkeersbesluit moet 

worden genomen voor plaatsing van artikel 12 van het Besluit Administratieve bepalingen inzake 

het wegverkeer (hierna: BABW) opgenomen verkeerstekens, evenals onderborden voor zover 

daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

• Artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994, waarin is bepaald dat verkeersbe- 

sluiten worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer 

op wegen onder beheer van de gemeente Staphorst; 

• Artikel 24 van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met de 

korpschef van de politie; 

  

OVERWEGINGEN TEN AANZIEN VAN HET BESLUIT 

De volgende overwegingen liggen, voor de Gemeentweg aan het besluit ten grondslag: 

• weggedeelte ligt buiten de beide bebouwde kom; 

• weg is voorzien van een rijbaanindeling; 

• fietsers en landbouwverkeer zijn toegestaan; 

• een snelheidslimiet geldt van 60 km/uur; 

• een 60/km/uur heeft, volgens de uitgangspunten van duurzaam veilig, niet de status van voor- 

rangsweg; 

• gezien de rechtstanden en de functie de voorrang op de verschillende kruispunten blijven regelen 

conform de huidige voorrangsregelingen; 

• overeenkomstig artikel 24 van het BABW, op 5 november 2020, overleg is gevoerd met de gemach- 

tigde van de korpschef Politie Eenheid Oost-Nederland. Hij zich verenigt met dit besluit. 

BESLUIT 

Op grond van de overwegingen is de gemeente Staphorst tot het besluit gekomen dat: 

• de huidige status van voorrangsweg voor de Gemeenteweg wordt opgeheven en de verkeersborden 

B01 en B02 worden verwijderd; 

• de huidige voorrangsregelingen op de verschillende kruispunten van de Gemeenteweg te regelen 

overeenkomstig de huidige voorrangsregeling; 

• voor het regelen van de voorrang op de Gemeenteweg de verkeersborden B01 en B02 worden 

verwijderd en de verkeersborden B03, B04, B05, B06,van bijlage 1 van het RVV 1990, worden ge- 

plaatst op de diverse kruispunten. Zie ook bijgevoegde tekening. 

  

SITUATIETEKENING 

Zie bijlage 

  

Nr. 61107 

STAATSCOURANT 24 november 

2020 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2020 nr. 61107 24 november 2020 1 



  

  

  

  

MEDEDELINGEN 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan tegen dit besluit binnen zes weken na dag van be- 

kendmaking bezwaar worden gemaakt. Een bezwaarschrift moet worden ingediend bij: 

College van burgemeesters en wethouders van de gemeente Staphorst, Postbus 2, 7950 AA Staphorst. 

Het bezwaarschrift moet voorzien zijn van: 

• naam en adres van de indiener; 

• de dagtekening; 

• een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

• de gronden en motivatie van het bezwaar; 

• een handtekening. 

  

Verzoek om een voorlopige voorziening 

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. 

Als u op korte termijn wilt voorkomen dat uitvoering wordt gegeven aan het besluit, dan kunt u de 

voorzieningenrechter van de rechtbank Overijssel vragen om een voorlopige voorziening te treffen. 

Een verzoek om een voorlopige voorziening kan alleen worden ingediend, als u tegen het besluit ook 

bezwaar heeft gemaakt. Bovendien moet er sprake zijn van een spoedeisend belang. Het verzoek om 

voorlopige voorziening moet worden ingediend bij de Voorzieningenrechter van de rechtbank Overijssel 

te Zwolle, Postbus 10067, 8000 GB Zwolle. 

  

  

  

Staphorst, 17 november 2020 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Staphorst, 

G.J. Kok, burgemeester 

M. Kragting, secretaris 

Staatscourant 2020 nr. 61107 24 november 2020 2 


